ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:             /UBND-VHTT

V/v triển khai phần mềm quản trị nội

dung - CMS (Loa phường) trên VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ngành, đoàn thể thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 42/TCTĐA ngày 10/7/2024 của Tổ Công tác Đề

án 06 tỉnh Hưng Yên về việc triển khai phần mềm quản trị nội dung - CMS (Loa

phường) trên VneID; UBND thị xã yêu cầu các phòng, ngành, đoàn thể thị xã,

UBND các xã, phường triển khai một số nội dung cụ thể sau:

1. Các phòng, ngành, đoàn thể thị xã, UBND các xã, phường

Tích cực thông tin, tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức và toàn

thể Nhân dân nắm được chức năng thông tin, tuyên truyền trên ứng dụng VNeID

để theo dõi và tương tác. Khi có nhu cầu đăng tải bài viết thông tin, tuyên truyền

trên ứng dụng VNeID, các phòng, ngành, đoàn thể thị xã, UBND các xã,

phường có văn bản đề nghị gửi về Công an thị xã để thẩm định và đăng trên ứng

dụng VNeID.

2. Công an thị xã

Tham mưu Tổ Công tác Đề án 06 thị xã ban hành văn bản hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện gửi tin, bài tuyên truyền trên ứng dụng

VNeID.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường cung cấp tài

liệu, hình ảnh quảng bá, sản phẩm dịch vụ phục vụ phát triển du lịch của thị xã,

chú trọng phát triển du lịch tâm linh để đề nghị Công an thị xã đưa lên trang tin

VNeID theo hướng dẫn của Công an thị xã.

4. Phòng Tư pháp thị xã

Cung cấp tài liệu tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật để phối hợp

với Công an thị xã đưa lên trang tin VNeID. Đình kỳ mỗi tháng xây dựng ít nhất

01 bài tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên ứng dụng VNeID hướng dẫn của

Công an thị xã.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức

chính trị - xã hội thị xã

2

Tuyên truyền đến từng đoàn viên, hội viên và tầng lớp Nhân dân nắm

được chức năng thông tin, tuyên truyền trên ứng dụng VNeID bằng nhiều hình

thức đa dạng, phong phú. Đồng thời, chủ động xây dựng gửi bài tuyên truyền

theo lĩnh vực của đơn vị phụ trách; thường xuyên phối hợp và đề nghị Công an

thị xã thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền trên ứng dụng VNeID.

6. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã

Thường xuyên đưa tin, bài tuyên truyền về việc triển khai và phối hợp

thực hiện có hiệu quả việc đưa các nội dung, tin tức pháp luật, chính sách của

Đảng, Nhà nước…, các mô hình điểm Đề án 06 và quảng bá hình ảnh của thị xã

trên ứng dụng VNeID trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở.

UBND thị xã Mỹ Hào yêu cầu các phòng, ngành, đoàn thể thị xã, UBND

các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 42/TCTĐA ngày 10/7/2024 của Tổ Công tác Đề án

06 tỉnh Hưng Yên)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Ban Biên tập Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2024-07-15T16:23:30+0700

		2024-07-15T16:28:38+0700

		2024-07-15T17:01:55+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2024-07-16T14:23:02+0700

		2024-07-16T14:19:06+0700

		2024-07-16T14:19:06+0700